

مقرر ۶۰ درصد آلایندگی تهران؛ وسایل نقلیه شخصی

رئیس سازمان محیط زیست گفت: ۶۰ درصد آلایندگی هوای تهران مربوط به صنایع متحرک و وسایل نقلیه شخصی است. علی سلاجقه در حاشیه جلسه هیات دولت با بیان این مطلب افزود: در این زمینه دولت گام‌های بسیار خوبی برداشته است و دیروز خط تولید هزار اتوبوس برقی توسط وزیر صمت افتتاح شد که ظرفیتی بسیار عالی است. شهرداری هم اقدامات بسیار خوبی در حوزه حمل و نقل عمومی انجام داده و قرار است ۷۰۰ دستگاه واگن به تهران اضافه شود.

تکذیب استفاده از سوخت مازوت

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بهره‌برداری تولید شرکت برق حرارتی گفت: نیروگاه‌های تهران نزدیک به ۱۰ سال است که مازوت دریافت نمی‌کنند و مازوت‌سوزی آن‌ها را قویاً تکذیب می‌کنیم. ساناز جعفرزاده، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و بهره‌برداری تولید شرکت برق حرارتی در واکنش به اظهار نظر یک عضو شورای شهر تهران درباره آلودگی هوای تهران ناشی از مازوت‌سوزی نیروگاه‌ها، گفت: اظهار نظر در خصوص مازوت‌سوزی در نیروگاه‌های استان تهران به استناد آمار مصرف و تحویل سوخت که ماهانه به ارگان‌های نظارتی نیز ارائه می‌شود، نادرست است.

سال ۱۴۸۰ جمعیت ایران به ۳۰ میلیون می‌رسد

رئیس کمیته گروه‌های مردمی ستاد صیانت از خانواده و جوانی جمعیت خراسان رضوی بیان کرد: طبق آمار مشخص شده از سال ۱۴۴۵ تا ۱۴۳۰ حدود یک سوم جمعیت ایران سالمند خواهد شد که عدد نگران‌کننده‌ای است. زهرا سوارکار، رئیس کمیته گروه‌های مردمی ستاد صیانت از خانواده و جوانی جمعیت خراسان رضوی ضمن هشدار نسبت به اینکه در آینده جزو پیرترین کشورهای جهان خواهیم شد، تکمیل ظرفیت خانه‌های سالمندان، نبود جوان برای مراقبت از کهنسالان و مسائل و مشکلات فراوان دیگری که دامنگیر خواهد شد را از تبعات ملموس این اتفاق برشمرد. او خاطر نشان کرد: اگر با همین روند پیش برویم در سال ۱۴۸۰ جمعیت کشور به ۳۰ میلیون خواهد رسید، در حالی که نصف این جمعیت همه سالمند هستند. بنابراین از هم اکنون باید به فکر این مشکل بود.

کنترل سارقان، الکترونیکی شد

فرمانده انتظامی کل کشور با بیان اینکه درخواست توقف خودروهای شونی در طول مدت مشخص را ارائه کرده‌ایم، گفت: پیشنهاد این درخواست ارائه شده و اگر تصویب شود نگرانی عمده مردم و حتی سیستم اقتصادی کشور در این خصوص به شدت کاهش می‌یابد.

سردار احمد رضادان در سفر به چهارمحال و بختیاری از بدو ورود به فرودگاه شهرکرد در جمع خبرنگاران با انتقاد از جولان خودروهای شونی در سطح جاده‌ها اظهار داشت: خودروهای شونی در کنار رقم زدن تصادف‌های خطرناک در سطح جاده‌ها به دلیل سرعت بالا و سبقت‌های غیرمجاز، اقدام به تعلق رانندگی و رانندگی می‌کنند و آرامش را از مردم در جاده‌ها گرفتارند. او با بیان اینکه تکرار سرعت مردم را رنج می‌دهد، تأکید کرد: با هماهنگی‌هایی که با رئیس قوه قضائیه شده بناسمت مجرمانی که تعدد سرعت داشتند مورد کنترل الکترونیکی قرار گیرند که امید می‌رود به این شکل در کاهش و جلوگیری از سرعت توفیقات خوبی داشته باشیم.

آتش سوزی آرامگاه سعدی

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز گفت: آتش سوزی در محوطه آرامگاه سعدی به واسطه آتش گرفتن یک درخت کاج کهنسال و یک درخت نارنج رخ داد که به‌طور کامل مهار شده است. به گزارش ایرنا، هادی عیدی پور چهارشنبه گفت: ساعت ۱۴:۴۸ دقیقه دیروز چهارشنبه هشتم آذرماه آتش سوزی درخت کاج کهنسال به سازمان آتش نشانی اعلام شد. وی ادامه داد: ایستگاه ۹ آتش نشانی شیراز با ۲ دستگاه خودرو و ۶ نیروی آتش نشان به محل اعزام شدند و در کمترین زمان ممکن قبل از سرایت به دیگر نقاط آتش را به‌طور کامل مهار کردند.

انتقال ۲ شیر سفید آفریقایی به تهران

سعید بحیرایی، مدیر روابط عمومی مجموعه باغ وحش ارم اظهار کرد: به دنبال ورود یک جفت شیر سفید توسط یکی از باغ وحش‌های داخلی از پارک ملی کروگر در منطقه تیمباواتی آفریقایی جنوبی به کشور و انعقاد تفاهم‌نامه همکاری با باغ وحش ارم سبز، ۲ قلابه از مولی‌دسل دوم این شیرها به این باغ وحش منتقل شدند. وی افزود: این شیرهای سفید نر و ماده ۷ ماهه، در سلامت کامل هستند و هم اکنون در جایگاه استاندارد خود در باغ وحش ارم سبز به سر می‌برند. مدیر روابط عمومی مجموعه ارم ادامه داد: شیر سفید سوپه ژنتیکی خاص و بسیار کمیاب از شیر است که فقط در منطقه تیمباواتی آفریقایی جنوبی به صورت حفاظت شده، نگهداری می‌شود.

استان‌ها

بالاترین شمار آهوهای میاندشت

در ۵۰سال

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان جاجرم از رشد بی‌نظیر جمعیت آهوها در پناهگاه حیات وحش میاندشت جاجرم در سومین سال پیایی خبر داد. به گزارش ایسنا، احمد صفرزاده، اظهار کرد: نتایج سرشماری پاییزه پستانداران شاخص در پناهگاه حیات وحش میاندشت نشان می‌دهد جمعیت آهوها نسبت به سال گذشته بیش از ۴۰ درصد رشد داشته و تعداد آنها در بالاترین آمار در ۵۰ سال اخیر است. او افزود: جمعیت حیات وحش میاندشت در سه سال اخیر رشد فزاینده‌ای گرفته است که در طول تاریخ حفاظت، به این تعداد نرسیده بود. صفرزاده ادامه داد: پشتکار و تلاش محیط‌بانان میاندشت، حمایت‌های مادی و معنوی مسئولان و طبیعت‌دوستان امروز به نتیجه رسیده و سبب شده است، زیستگاه گونه نادر بولنگ آسیایی به لحاظ طعمه و گونه حمایت‌شده آهو در وضعیت مطلوبی باشد.

کانال آشوراده بازگشایی و خلیج گرگان احیاء

وزیر راه و شهرسازی از بازگشایی کانال آشوراده و احیای خلیج گرگان خبر داد. «مهراد بذرش» با انتشار پیامی در شبکه‌های اجتماعی ضمن اعلام احیای خلیج گرگان با لایروبی و انتقال آب خزر، از اقدامات سازمان بنادر و دریانوردی در این حوزه تقدیر کرد. وزیر راه و شهرسازی از جمله اثرات بازگشایی کانال آشوراده و لایروبی خلیج گرگان را احیای خلیج و بندر ترکمن و جلوگیری از گردوغبار دانست.

به گفته بذرش، لایروبی خلیج گرگان افزایش کیفیت آب با ایجاد جریان آبی در خیزاب‌ها و کاهش شوری، حفظ حیات آب‌زیان پرندگان پناهگاه حیات وحش و رونق گردشگری و اقتصاد بومی را به دنبال دارد. گفتنی است با این بازگشایی، حجمی نزدیک به ۱.۵ میلیارد مترمکعب آب از سمت دریا وارد خلیج خواهد شد و در حدود ۲ تا سه هفته هم ترازوی سطح آب دریا و خلیج رخ می‌دهد.

رئیس جمهور در شانزدهمین سفر استانی به گلستان دستور احیا و لایروبی خلیج گرگان را صادر کرد. کانال آشوراده به طول ۹ کیلومتر جزئی از مهم‌ترین مسیر انتقال آب در ریای خزر به خلیج گرگان بوده که آماده بازگشایی است و در سفر دوم رئیس‌جمهور به‌طور کامل به بهره‌برداری خواهد رسید.

جاری شدن آب به تالاب گاوخونی

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اصفهان از رهاسازی آب از سد «رودشتین» واقع در شرق این استان به سمت تالاب بین‌المللی گاوخونی به منظور تامین حقایه زیست محیطی آن خبر داد. حسن ساسانی افزود: ذخیره موجود در سد انحرافی رودشتین و جریان موجود رودخانه در فاصله ۱۳۰ کیلومتری تالاب بین‌المللی گاوخونی با دبی حدود ۲۵ متر مکعب بر ثانیه به سمت تالاب جاری شد.

وی ادامه داد: با توجه به رطوبت بستر رودخانه در این مسیر انتظار می‌رود با دبی ثابت حدود ۲۰ متر مکعب بر ثانیه در این بازه از رودخانه، قسمتی از سهم حقایه زیست‌محیطی تالاب بین‌المللی گاوخونی تأمین شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اصفهان اظهار داشت: آبی که امروز (دیروز) رهاسازی شد پیش‌بینی می‌شود تا روز جمعه دهم آذر به خود تالاب برسد و نظارت و پایش مناسب این مسیر جهت جلوگیری از برآشفتن غیرمجاز آب به صورت شبانه‌روزی صورت می‌گیرد. ساسانی یادآور شد: سال گذشته با هدایت سیلاب در روزهای پایانی بهمن به سمت تالاب گاوخونی حدود ۱۲ میلیون مترمکعب آب موجود در رودخانه زاینده‌رود به سمت تالاب گاوخونی جریان یافت.

روی خط آرمان ملی

۰۷ • ۰۵ • ۰۸۱۰۸۸

راهنمایی‌وراندگی

از راهنمایی و راندگی تهران درخواست دارم که جلوی وانت‌بارهایی که حمل بار غیرمجاز (میلگرد، آهن) را در سطح شهر دارند را بگیرند. زبرا واقعا این آهن‌ها و میلگردها خطرناک برای مردم و رانندگان دیگر هست. چند روز پیش بار یک نیسان که آهن بود در تونل توحید پخش زمین شده بود و این حادثه می‌تواند عواقب بسیار خطرناکی داشته باشد از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

یاسری از تهران

باربری‌ها

شرکت‌های حمل و نقل بار برای جابه‌جایی وسایل خانه هزینه‌های سرسام‌آوری را تعیین و از مردم مطالبه می‌کنند. آیا نظارتی هم بر کار این گونه شرکت‌ها وجود دارد؟

طهماسبی از قائم‌شهر

پیشنهاد

روزنامه آرمان و بعضا روزنامه‌های دیگر در انعکاس بخشی از نظرات و مشکلات مردم همت بالایی دارند و این مهم قابل تقدیر و تشکر است. اما برای بهتر شدن این روند لازم است در صورت امکان پل ارتباطی پیام‌دهنده و مخاطب تقویت شود. ممکن است برخی از مخاطبین پیام‌ها اطلاع و یا برخی دیگر مطلع نشوند و یا اینکه گذشت زمان خاصیت پیام را کم‌رنگ نمایند علی‌ایحال پیشنهاد این است که مطالب و مشکلات مطرح شده در ستون ارتباط، همراه با یک نسخه از روزنامه به مخاطبین و یا سازمان‌ها و مراکز ذیربط همراه با یک نامه ارسال تا از مسائل منعکس شده اطلاع یابند و مخاطبین را وادار به پاسخگویی نمایند و این امر برای سایر روزنامه‌هایی که مبادرت به نظر مردم می‌نمایند ضروری است.

سعیدی از تهران

چهارشنبه‌ها

چهارشنبه‌ها دست این چینی‌ها!

ویروس جدیدی

در کار نیست



وزیر بهداشت چه می‌گوید؟

از سزارین تا شیر خشک و تکذیب چندباره ویروس جدید چینی

خفیف در می‌ی‌شود، اما ممکن است باعث بیماری جدی‌تر در برخی گروه‌ها، به ویژه کودکان خردسال، شود که نیاز به بستری شدن در بیمارستان دارند. هم چنین این باکتری می‌تواند منجر به حملات آسم، تورم مغز یا اختلال عملکرد کلیه شود، اما کشنده نیست. عفونت‌های باکتریایی به‌شدت فرصت‌طلب هستند و در صورت بی‌احتیاطی، در پی عفونت‌های ویروسی ایجاد می‌شوند. اگرچه ذات‌الریه ناشی از باکتری مایکوپلازما معمولاً با آنتی‌بیوتیک‌هایی به نام ماکرولیدها درمان می‌شود، اما تکای بیش از حد به این داروها منجر به ایجاد مقاومت در این پاتوژن شده است. مطالعات نشان می‌دهد که میزان مقاومت مایکوپلازما به ماکرولیدها در یکن بین ۷۰ تا ۹۰ درصد است. در واقع این مقاومت دارویی، علت افزایش تعداد بستری‌ها در بیمارستان است، چرا که این باکتری می‌تواند روند بهبود عفونت را کندتر کند یا مانع از درمان فرد در خانه شود و او را راهی بیمارستان کند.»

ویروس جدیدی در کار نیست

در حالی که مقامات چینی و ایرانی در حال تکذیب شیوع یک ویروس جدید در چین هستند و همان‌طور که گفتیم مشخص نیست اصل خبر انتشار ویروس از کجا بوده و نیز با پاداوری نحوه برخورد مقامات چینی با منتشرکنندگان اخبار اولیه ویروس کرونا، نگاهی به خبری می‌اندازیم که در ششم آذر ماه توسط خبرگزاری دولتی تسنیم منتشر شد با این مضمون که «در روزهای گذشته بیمارستان‌های چین مملو از موارد ابتلای کودکان به نوعی بیماری‌های تنفسی شده‌اند که علائمی مشابه ذات‌الریه دارد.» این رسانه از زبان شهنام عرشی، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفته بود که «اخیراً سازمان جهانی بهداشت به چین اعلام کرده‌است که افزایش موارد بیماری‌های تنفسی را باید با جزئیات به این سازمان ارائه کند. هنوز جزئیاتی از بیماری شایع‌شده تنفسی در چین منتشر نشده است و دولت چین اعلام کرده‌است که برآورد اولیه نشان می‌دهد که پس از رفع محدودیت‌های کرونایی و کاهش رعایت پروتکل‌ها، ویروس‌های تنفسی در کودکان شایع شده‌است.»



رئیس سازمان مدیریت بحران کشور: اگر مقاومت مصالح ساختمانی به ۸ ر بیشتر برسد، زلزله دیگر بلا نیست بلکه «پدیده» می‌شود

۱۵ هزار «زلزله» در کشور تا اواخر آبانماه

جامعه و مسئولان خود را موظف بدانند که مقررات لازم را برای ایجاد یک جامعه ایمن ایجاد کنند، یادآور شد: مطالعاتی در خصوص ۲۲۰سال گذشته انجام شده که نشان می‌دهد در این ۲۲۰سال که داده‌های ۱۴۰سال آن به صورت روایت تاریخی و ۸۰سال آن به صورت اسناد ژئوفیزیک است، ۱۲ زلزله بالای ۷ ریشتر داشتیم. آخرین آن نیز ۷٫۷ ریشتر بوده است. این نشان می‌دهد اگر ساخت و سازهای کشور به گونه‌ای انجام شود که مصالح ساختمانی ۸ ریشتر مقاوم باشد، زلزله دیگری بلا نیست و یک پدیده رایج است. او با بیان اینکه انرژی که یک گسل ریشتری آزادی‌م کند برابر با انفجار یک

محمد حسن نامی در مراسم بیست و پنجمین مانور سراسری زلزله که با شعار «مدرسه ایمن و جامعه تاب‌آور» ساعت ۱۰ صبح دیروز در سراسر کشور برگزار شد، اظهار کرد: از ۶۴مورد مخاطره طبیعی و سوانح انسان ساخت، ۴۴ مورد در کشور ما رخ داده است که نمونه‌های آن سیلاب، زلزله، فرونشست، رانش زمین، خشکسالی سرمازدگی، موج سرما، موج گرما، ریزگرد و بیماری‌های اپیدمی است که از این بین مهم‌ترین مورد به لحاظ خطرانی که ایجاد می‌کند، سیلاب و زلزله است.

او با بیان اینکه زلزله امروز یکی از مهم‌ترین

تعداد محل‌های دفع پسماند در گیلان از ۲۰ به ۱۰ نقطه کاهش پیدا کرده است

ورود روزانه ۷۰۰ تا ۹۰۰تن زباله به سایت پسماند سروان

نشان می‌دهد که در حال حاضر روزانه به‌طور متوسط حدود ۲ هزار تن زباله در سطح استان تولید می‌شود؛ البته این آمار به مقایسه با طرح جامع مدیریت پسماند استان، نوعی آمار غیررسمی به حساب می‌آید. همچنین برآوردها نشان می‌دهد که در ایام اوج حضور گردشگران، میزان تولید پسماند در سطح استان گیلان به ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۲ هزار و ۸۰۰ تن نیز می‌رسد. این مقام مسئول در استان گیلان همچنین خاطر نشان کرد: در طرح جامع مدیریت پسماند گیلان، سطح استان به هفت پهنه تقسیم شده که بزرگ‌ترین بخش آن، پهنه شهرستان رشت است که روزانه حدود یک هزار و ۱۰۰ تن زباله در آن تولید می‌شود. از میزان کل پسماندهای تولیدی در این پهنه، حدود ۵۵۰ تا ۶۰۰تن زباله مربوط به خود شهر رشت و مابقی مربوط به مناطق پیرامونی آن‌عم از کوچصفهان، خشکبیجار، لشت نشا، صومعه‌سرا، قومن و... است.

توانا در پاسخ به این سوال که در حال حاضر چه مقدار از پسماندهای تولیدی در سطح گیلان به صورت اصولی پردازش می‌شود و چه مقدار از زباله‌ها به صورت غیراصولی

مدیر سازمان پسماند استان گیلان با بیان این که روزانه بین ۷۰۰ تا ۹۰۰ زباله وارد سایت پسماند سروان می‌شود، گفت: با اقدامات انجام‌شده در سال‌های اخیر، در حال حاضر تمام زباله‌های تولیدی در سطح گیلان صرفاً به ۱۰ نقطه انتقال می‌یابند که از این میان، ۸نقطه کنترل‌شده محسوب می‌شوند، اما متأسفانه هنوز در ۲ نقطه برنامه‌کنترلی اجرا نمی‌شود.

شهرام توانا در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره آخرین وضعیت مدیریت زباله‌های تولیدی در این استان، اقدامات انجام‌شده برای بهسازی «سایت پسماند سروان رشت» و بهبود وضعیت سایر مراکز دفع زباله در گیلان توضیح داد: در آخرین آمار رسمی اخذشده که مربوط به طرح جامع مدیریت پسماند استان گیلان مصوب سال ۱۳۹۸ است، میزان تولید زباله در سطح استان روزانه حدود ۲ هزار و ۲۰۰ تن ذکر شده که از این میان، حدود ۶۰۰ تا ۶۵۰تن از آن مربوط به روستاها و مابقی مربوط به شهرهای گیلان است. او افزود: با وجود ارقام ذکرشده در طرح جامع مدیریت پسماند گیلان که هم‌اکنون در دست‌بازنگری قرار دارد، پایش‌های میدانی چندماه گذشته